

2012 半年度报告摘要

2012 半年度报告摘要

<input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 6.其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明 <input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 1.证券资信情况 <input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 2.持有其他上市公司股权情况 <input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 3.持有其他上市公司股权涉及诉讼或违规情况说明 <input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 4.报告期内资金被占用情况及清欠进展情况 <input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 5.破产重整相关事项 <input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 6.承诺事项履行情况 上市公司及子公司、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人如有在报告期内或持续到报告期内的以下承诺	<input type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用			
	承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股权激励承诺	不适用	不适用	不适用	不适用
收购资产或收购合并报表范围内子所作承诺	不适用	不适用	不适用	不适用
资产重组时所作承诺	不适用	不适用	不适用	不适用
发行时所作承诺	自本公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人之前持有的本公司的股份，也不由本公司的股权激励部分减持。承诺期限届满，上述股份将归入上市公司未发行股份池，由上市公司统一处置或转让；且自上述股份之日起，每6个月减持不超过持有持有的本公司股份总数的25%，本公司回购或收购上述未流通的股份自2010年3月18日起限售期36个月。			严格履行
其他对公司中小股东所作承诺				

5. 商誉在本年内因减值准备增加和公允价值增加			
2012年上半年, 公司无因公允价值及资本公积转增股本。			
6. 其他综合收益明细			单位:
项目	本期发生额	上期发生额	
1. 可供出售金融资产产生的利得/损失, 除减值, 可供出售金融资产产生的所得税影响			
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额			
小计			

2.按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额			
减:按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响			
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额			
小计			
3.现金流量套期工具产生的利得 损失 除税			
减:现金流量套期工具产生的所得税影响			
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额			
转为被套期项目初始确认金额的调整额			
小计			
4.外币财务报表折算差额			
减:处置境外经营当期转入损益的净额			
小计			
5.其他			
减:由其他计入其他综合收益产生的所得税影响			
前期其他计入其他综合收益当期转入损益的净额			
小计			
合计			

七、财务报表			
(一) 资产负债表			
资产负债表是否经过审计			
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否			
(二) 报表编制			
是否需要合并报表：			
<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否			
1. 合并资产负债表			
编制单位：深圳富信农业股份有限公司			单位：
项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		311,405,082.55	498,491,199.09
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据		70,458,208.5	2,980,000
应收账款		308,225,581.19	104,241,063.62
预付款项		61,648,595.37	100,401,316.91
应收保费			
应收分账款			
应收合同预收款			
应收利息			
应收股利			
其他应收款		26,276,134.47	25,707,522.38
买入返售金融资产			
其他流动资产		243,430,559.91	457,507,280.42
存货			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		22,687,066.99	169,632,266.09

流动资产合计	1,043,971,258.98	1,358,960,651.41
非流动资产:		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期股权投资		
长期股权投资减值准备	246,417,270.09	231,317,911.9
固定资产	257,473,640.77	255,779,044.15
在建工程	14,027,648.14	21,590,834.43
工程物资		
固定资产清理	188,080.92	0
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	140,953,622.68	158,590,922.44
开发支出		
商誉	40,735,437.61	40,735,437.61
长期待摊费用	1,023,519.79	970,968.53
递延所得税资产	7,311,578.88	11,526,723.6
其他非流动资产		
非流动资产合计	708,130,798.88	720,850,738.66
资产总计	1,752,102,057.86	2,079,811,390.07
流动负债:		
短期借款	0	150,000,000
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付账款	59,093,967	79,858,875.17
应付账款	121,821,994.39	87,359,505.13
预收款项	57,255,565.34	183,000,315.17
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	54,842,632.05	62,912,699.46
应交税费	34,241,731.88	21,110,662.96

应付股利			
应付股利	224,019.42		173,908.43
其他应付款	32,041,589.4		10,961,564.36
应付应付账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			206,550.000
流动负债合计	336,453,329.18		767,798,270.66
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债	7,814,982.43		7,814,982.43
其他非流动负债	17,265,351.24		20,712,238.88
非流动负债合计	25,080,333.67		28,527,221.31
负债合计	361,533,662.85		796,325,491.97
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（股本）	362,960,000		354,080,000
资本公积	591,751,559.62		562,803,750.53
减：库存股			
专项储备			
盈余公积	45,785,820.92		42,011,270.58

一般风险准备					
未分配利润			325,953,207.72		239,229,028.39
所有者权益合计			1,325,850,588.26		1,218,233,009.67
归属于母公司所有者权益合计			1,325,850,588.26		1,218,233,009.67
少数股东权益			64,717,800.75		65,242,848.67
所有者权益合计			1,390,568,395.01		1,283,485,908.13
负债和所有者权益合计			1,752,102,057.86		2,079,811,390.07
法定代表人:尹相刚	主管会计工作负责人:陈国良	会计机构和财务负责人:何沃英			
2.母公司资产负债表					
项目	附注	期末余额	期初余额	单位:	
流动资产:					
货币资金		192,368,365.57	336,148,000.81		
交易性金融资产					
应收票据		7,418,208.5	0		
应收账款		21,230,459.9	22,349,663.15		
预付款项		64,803,815.95	47,549,098.85		
应收股利					
应收利息		11,775,990.58	3,424,003.57		
其他应收款		167,036,598.13	239,566,037.67		
存货		37,501,177.03	87,008,903.13		
一年内到期的非流动资产					
其他流动资产		30,400.00	175,187,890.25		
流动资产合计		531,734,605.66	931,211,635.46		

非货币性资产			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期股权投资			
长期股权投资	700,412,009		685,312,650.81
投资性房地产			
固定资产	81,282,642.49		81,279,476.55
在建工程	390,478.04		4,815,914.64
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	32,392,172.71		44,209,622.65
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	515,750.75		306,666.62
递延所得税资产	2,302,581.06		2,190,141.88
其他流动资产			
非流动资产合计	917,295,634.05		818,114,473.15
资产总计	1,349,030,239.71		1,749,328,108.61
流动负债：			
短期借款			150,000.00
交易性金融负债			
应付票据	25,000,000		47,000.00
应付账款	15,182,715.54		17,632,949.16
预收款项	4,818,594.61		1,440,326.1
应付职工薪酬	6,287,605.76		6,196,977.6
应交税费	3,228,220.88		-1,974,747.75

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		1,116,051,572.38	1,161,046,515.25
其中：营业收入		1,116,051,572.38	1,161,046,515.25
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		1,003,492,998.65	1,020,766,271.47
其中：营业成本		658,813,863.51	685,996,600.15
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加		3,641,039.56	3,642,978.6
销售费用		224,120,213.59	212,455,702.9
管理费用		114,134,423.99	108,922,432.18
财务费用		4,768,962.06	5,775,318.18
资产减值损失		-1,597,503.96	3,975,898.46
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）		17,749,285.35	14,807,532.28
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		15,099,358.19	10,185,298.9
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		129,909,859.08	154,787,776.06
加：营业外收入		13,259,778.31	4,468,285.62
减：营业外支出		6,469,260.37	197,677.6
其中：非流动资产处置损失		6,040,068.62	26,830.89
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		136,699,377.02	158,663,384.08
减：所得税费用		16,609,915.82	25,745,564.63
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		120,089,061.2	132,918,819.45
其中：归属于母公司所有者的净利润			
归属于母公司所有者的净利润		116,409,103.05	129,952,812.03
少数股东损益		3,590,958.15	2,966,006.46
六、每股收益：			
（一）基本每股收益	0.33		0.37
（二）稀释每股收益	0.33		0.36
七、其他综合收益			
八、综合收益总额		120,089,061.2	132,918,819.45
归属于母公司所有者的综合收益总额		116,409,103.05	129,952,812.03

合并现金流量表		单位: 元
项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	707,699,150.98	766,088,179.78
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
收到多退少补金额		
收到的税费返还	7,668.18	572,528.83
收到其他与经营活动有关的现金	13,538,553.59	9,782,822.45
经营活动现金流入小计	721,245,372.75	776,443,531.06
购买商品、接受劳务支付的现金	312,770,342.07	434,132,404.81
客户贷款及垫款净增加额		

券代码:002215 证券简称:诺普信 公告编号:2012-057

深圳诺普信农化股份有限公司 关于2012年半年度报告 及其摘要的更正公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

深圳诺普信农化股份有限公司(以下简称“公司”)于2012年7月25日在巨潮资讯网披露了《2012年半年度报告》及《2012年半年度报告摘要》,公告中本及及存在内容部分错误,经核查更正如下,敬请广大投资者注意:

(一) 2012年半年度报告

(一) 截至报告期末股本总数

更正前:

报告期末股本总数为12,242万。

更正后:

报告期末股本总数为24,097万。

二、2012年半年度报告摘要

(一) 截止报告期末,前10名无限售条件流通股股东持有股份情况表

更正前:

股东总数	12,242
更正后:	
股东总数	24,097

除上述更正外,其他内容不变。

公司上述更正行为系出于对广大投资者负责,敬请广大投资者谅解。公司以后将进一步加大信息披露工作。

更正后公司 2012年半年度报告刊登于2012年8月10日的巨潮资讯网,《2012年半年度报告摘要》刊登于同日巨潮资讯网以及巨潮财经时报。

特此公告。

深圳诺普信农化股份有限公司董事会
二〇一二年八月十日

二〇一二年八月十日